
Wespół Szkolno-Przedszkolny
w Wielkich Oczach

37-627 Wielkie Oczy, ul. Leśna 13 , »
■fl!. 166310196, e-mail:zspwo@wp,p| ZARZĄDZENIE NR 3/2019

DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO
W WIELKICH OCZACH

z dnia 05 lutego 2019 r. 
w sprawie Regulaminu Świetlicy Szkolnej

Działając na podstawie art 68 ust 1 pkt 1,3,6 oraz art. 105 ustawy Prawo Oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59)

zarządza się, co następuje:

§1

Wprowadza się Regulamin Świetlicy Szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Wielkich Oczach stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2

Traci moc Regulamin świetlicy stanowiący załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 21 /2017 
dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielkich Oczach z dnia 24.11.2017 r.

§3

Zarządzenie obowiązuje od dnia jego podpisania.

• • • mgr-Jadwiba

KTORt
ZespoH. fdsgk



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 3/2019
Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wielkich Oczach 

z dnia 05,02,2019 r.

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Wielkich Oczach

37-627 Wielkie Oczy, ul. Leśna 13 
M 166310196, e-nia!l:zspwo@wp.p'

REGULAMIN 
ŚWIETLICY SZKOLNEJ

W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
w Wielkich Oczach

§1
Cel i zadania świetlicy szkolnej

1. Podstawą funkcjonowania świetlicy szkolnej jest Art. 105 Ustawy Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ), w myśl którego :

1. Szkoła podstawowa oraz szkoła prowadząca kształcenie specjalne, o której mowa 
w art. 127 kształcenie specjalne ust. 1, jest obowiązana zapewnić zajęcia świetlicowe 
dla uczniów, którzy pozostają w szkole dłużej ze względu na:
1) czas pracy rodziców — na wniosek rodziców;
2) organizację dojazdu do szkoły lub inne okoliczności wymagające zapewnienia opieki 

w szkole.
2. Świetlica zapewnia zajęcia świetlicowe uwzględniające potrzeby edukacyjne oraz 

Rozwojowe dzieci i młodzieży, a także ich możliwości psychofizyczne, w szczególności 
zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów, zajęcia zapewniające prawidłowy rozwój 

fizyczny oraz odrabianie lekcji.

2. Do zadań świetlicy szkolnej należy w szczególności:
1) zapewnienie przedszkolakom i uczniom przebywającym w świetlicy bezpiecznych 

i zdrowych warunków spędzania czasu wolnego na terenie szkoły,
2) realizacja planu pracy wychowawczej,
3) tworzenie warunków do nauki własnej, pomoc w nauce,
4) organizowanie gier i zabaw ruchowych w pomieszczeniu i na świeżym powietrzu ,
5) wspieranie rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów,
6) kształtowanie nawyków higieny i czystości, kultury życia codziennego,
7) kształtowanie postaw prospołecznych i umiejętności prawidłowego funkcjonowania 

w grupie rówieśniczej,
8) rozwijanie samodzielności i aktywności,
9) współdziałanie z rodzicami, wychowawcami klas, pedagogiem szkolnym i innymi 

nauczycielami.

§2

Zasady funkcjonowania świetlicy szkolnej

1. Świetlica szkolna pracuje w oparciu o opracowany przez wychowawców plan pracy, który 
jest zgodny z Programem Wychowawczo-Profilaktycznym .

2. Opieką świetlicową są objęci wszyscy uczniowie dojeżdżający do szkoły z klas I-VIII 
szkoły podstawowej.

3. Dzieci nie objęte dowozem do szkoły mogą przebywać w świetlicy tylko na pisemny 
wniosek rodziców / prawnych opiekunów, bądź w wyjątkowych sytuacjach - podyktowanych 
potrzebami rodziców- na ich telefoniczną prośbę.



4. Uczniowie objęci opieką świetlicową pozostałą cały czas pod opieką nauczyciela 
dyżurującego w danym czasie w świetlicy.

5. Dzieci pod opieką wychowawcy lub opiekuna dziecięcego mogą również korzystać z sali 
i placu zabaw, z sali gimnastycznej, z boiska, z biblioteki.

6. NIE WOLNO SAMOWOLNIE opuszczać świetlicy, placu lub sali zabaw bądź innego 
miejsca, w którym dyżurny nauczyciel i opiekun dziecięcy prowadzi zorganizowaną 
działalność opiekuńczo — wychowawczą.

7. Uczeń korzystający ze świetlicy i zgłaszający w danym dniu potrzebę 
wcześniejszego opuszczenia szkoły - świetlicy, może zostać zwolniony tylko 
na pisemną lub telefoniczną prośbę rodzica. W przypadku wątpliwości, co do osoby 
dzwoniącej i zwalniającej dziecko , nauczyciel powinien się upewnić poprzez osobiste 
wykonanie telefonu do rodzica.

8. Odpowiedzialność - nauczyciela i opiekuna - za ucznia rozpoczyna się z chwilą przyjścia 
dziecka do świetlicy, aż do jej opuszczenia.

9. Uczeń ma obowiązek przestrzegać zasad bezpieczeństwa oraz poleceń nauczyciela. \

10. Wychowawca świetlicy zapewnia stałą opiekę i bezpieczeństwo dzieciom korzystającym 
ze świetlicy. Nauczyciel dyżurujący ponosi odpowiedzialność za zdrowie i bezpieczeństwo 
dziecka, które zgłosiło się do świetlicy.

11. Nauczyciele kończący zajęcia w klasie - a szczególnie w kl. I- HI są zobowiązani do 
przyprowadzenia dzieci do świetlicy.

12. Dzieci małe - dojeżdżające do szkoły - udają się w kierunku autobusu tylko pod opieką 
opiekuna.

13. Rezygnację ze świetlicy rodzic / prawny opiekun zobowiązany jest zgłosić w formie 
pisemnej wychowawcy klasy.

§3
Prawa i obowiązki ucznia uczęszczającego do świetlicy szkolnej ("

1. Wychowanek świetlicy szkolnej ma prawo do:
a) właściwie zorganizowanej opieki,
b) życzliwego traktowania,
c) poszanowania godności osobistej,
d) ochrony przed przemocą fizyczną i psychiczną,
e) wyboru zajęć zgodnie z zainteresowaniami,
f) uzyskania pomocy w przypadku trudności w nauce,
g) rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień, czasu na zabawy własne.
h) korzystania z pomocy dydaktycznych, gier i sprzętu audiowizualnego będącego na 

wyposażeniu świetlicy,

2. Wychowanek świetlicy jest zobowiązany do:
a) przestrzegania zasad współżycia w grupie,
b) współpracy w procesie wychowania i opieki,
c) uczestniczenia w zajęciach organizowanych w świetlicy,
d) kulturalnego zachowania się w trakcie zajęć świetlicowych,



e) respektowania poleceń nauczyciela,
f) dbałości o wspólne dobro, ład i porządek w miejscu pobytu,
g) nieopuszczania świetlicy szkolnej bez uprzedniego zgłoszenia wychowawcy, 
h) przebywania w miejscu wyznaczonym przez nauczyciela.

§4

Dokumentacja i czas pracy świetlicy

1. Nauczyciel /wychowawca świetlicy na bieżąco prowadzi dziennik świetlicy.

2. Czas pracy świetlicy przedstawia się następująco:
7:00-7:30
11:40-16:00

3. Z działalności świetlicy składane jest półroczne i roczne sprawozdanie.

§5

Postanowienia końcowe

1. Wychowawcy klas na początku roku zapoznają uczniów i rodziców 
z niniejszym regulaminem.

2. Regulamin jest dostępny u dyrektora szkoły, na stronie internetowej 
 oraz w sali świetlicy.zspyviel.kieoczy.szkolna.net

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje wiążące podejmuje 
dyrektor szkoły.

4. Traci moc Regulamin świetlicy stanowiący Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 21/2017 
Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielkich Oczach z dnia 24.11.2017 r.


